
Rada Gminy 
Kwilcz 

Protokół nr XVII / 2008 
z sesji Rady Gminy Kwilcz 

odbytej dnia 29 kwietnia 2008 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu.  
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Korpik o godz. 1200 otworzył XVII sesję Rady Gminy 
Kwilcz. Powitał panią Wójt Marię Węgrzyn, Zastępcę Wójta Wojciecha Rabskiego, 
Sekretarza i Skarbnika Gminy, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych, Prezesa 
ZNP, przedstawiciela prasy, pracowników Urzędu, Panie i Panów sołtysów oraz Panie i 
Panów radnych.  

Stwierdził prawomocność sesji, na ustawowy skład rady wynoszący 14 radnych, w 
sesji uczestniczy wg listy obecności 12 radnych. Nieobecni radna Królak usprawiedliwił 
swoje spóźnienie i radny Woś ( nieobecny z powodu choroby). Rada jest władna do 
podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu. 
Następnie przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i 
podpisany przez prowadzącego i sprawdzającego radnego Góreckiego, zapytał czy radni 
wnoszą uwagi do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iŜ protokół z XVI sesji przyjęto przez 
aklamację. 
Na sprawdzającego protokół dzisiejszych obrad Przewodniczący wyznaczył radnego 
Kaczmarka. 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 
2. Sprawozdanie Wójta z kontroli wewnętrznych wymaganych ustawą o finansach publicznych oraz 

wykonania uchwał Rady podjętych w 2007r. 
3. Przedstawienie tabelaryczne wykonania budŜetu gminy za 2007 r.  
4. Przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2007 r. 
5. Przedstawienie opinii komisji rady. 
6. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budŜetu gminy. 
7. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej i przedstawienie wniosku komisji w sprawie absolutorium. 
8. Przedstawienie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej. 
9. Głosowanie nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium (uchwała). 
10. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
11. Interpelacje i zapytania. 
12. Podjęcie uchwał. 
13.Wolne głosy i wnioski. 
14.Zakończenie obrad. 
Zmian nie wniesiono, porządek przyjęto i przystąpiono do jego realizacji. 
 
ad 2 
Sekretarz Gminy Olgierd Klawe odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał, wniosków i 
kontroli wewnętrznych za 2007 r. 
W trakcie na obrady przybyła radna Królak od tego momentu w sesji uczestniczyło 13 
radnych. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Pytań do sprawozdania nie zgłoszono, sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 
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ad 3 
Przewodniczący Rady poprosił o tabelaryczne przedstawienie realizacji budŜetu gminy za rok 
2007. 
Pani Wójt – przedstawiła prezentację sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2007 r. w 
formie opisu i wykresów i tak: 
BudŜet – dane podstawowe: 
- BudŜet Gminy Kwilcz na 2007 r. został przyjęty uchwałą Rady Gminy nr III/25/06 z dnia 

28 grudnia 2006 r. ( dochody budŜetowe przyjęto w kwocie 12.486.090,- zł w tym 
dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
2.521.956,- zł, wydatki budŜetowe uchwalono w wysokości 12.147.520,- zł. NadwyŜkę 
budŜetową w kwocie 338.570,- zł postanowiono przeznaczyć na spłatę rat kapitałowych 
kredytów i poŜyczek. 

- BudŜet gminy na dzień 31 grudnia 2007 r. wynosił po stronie dochodów 12.824.829,- zł, 
przychody budŜetowe 235.216,- zł, a po stronie wydatków 12.456.050,- zł, rozchody 
budŜetowe 603.995,- zł. 

Dochody budŜetu gminy – plan 12.824.829,- zł, wykonanie 12.798.047,99 zł. Dochody 
przedstawiono wraz ze strukturą dochodów wg działów, ze względu na źródło pochodzenia. 
Wykresy przedstawiały strukturę dochodów własnych, udział gminy w podatkach, dochody z 
tytułu dotacji i subwencji. W prezentacji porównano dochody własne oraz subwencje ogólne 
w latach 2004 – 2007. 
Kolejne wykresy dotyczyły - wydatków budŜetu gminy w 2007 – plan wydatków wynosił 
12.456.050,- zł, wykonanie 11.821.053,78 zł. Struktura wydatków wg działów. 
Zaprezentowano dla porównania wydatki oświatowe, a subwencja oświatowa, wydatki na 
przedszkole i inwestycyjne, wydatki inwestycyjne a zakupy inwestycyjne w latach 2004 – 
2007 oraz dochody i wydatki na 1 mieszkańca Gminy. 
Omówiono rozliczenie nadwyŜki budŜetowej na dzień 31 grudnia 2007 r. W tabeli 
przedstawiono zestawienie pobranych poŜyczek i kredytów w latach 2004 – 2007 oraz 
zadłuŜenie gminy w tych latach. 
Podsumowując pani Wójt przedstawiła wyniki roku 2007 tj. plan i wykonanie dochodów oraz 
wydatków. Wysokość nadwyŜki budŜetowej za 2007r. plan 368.779,- zł, wykonanie 
976.994,21 zł oraz skumulowany niedobór na zasobach budŜetu na koniec 2007 r. (-
2.719.719,51 zł). 
Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Wójt omówiła wysokości pozyskanych przez 
gminę środków w poszczególnych latach. 
Szczegółowe informacje zapisano w sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2007 r., które 
stanowią załącznik nr 1 do uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kwilcz za rok 
2007. 
Przewodniczący Rady podziękował Pani Wójt za prezentację wykonania budŜetu za 2007 r. 
Po czym ogłosił przerwę w obradach. 
Po przerwie kontynuowano porządek, obecnych 13 radnych. 
 
ad. 4. 
Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o 
sprawozdaniu z wykonania budŜetu gminy za 2007 r. 
Kserokopia uchwały nr 61/19/0954/2008 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 
21.04.2008r. w sprawie wyraŜenia opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu 
z wykonania budŜetu Gminy Kwilcz za rok 2007 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
ad.5. W tym punkcie porządku obrad przewodniczący stałych komisji rady odczytali opinie o 
przebiegu realizacji wykonania budŜetu za miniony rok. 
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Radny Sus odczytał opinię komisji samorządowo oświatowej. 
Radny Kozubowski odczytał opinię komisji finansowo gospodarczej. 
Opinia komisji samorządowo oświatowej stanowi załącznik nr 6, opinia komisji finansowo 
gospodarczej stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
ad.6 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. 
Radny Korpik – powiedział, Ŝe budŜet roku 2007 został wykonany po stronie dochodów 
bardzo dobrze być moŜe procent byłby niŜszy, gdyby planowanie dochodów było na 
poziomie końca roku poprzedniego. Planowane wydatki zrealizowano takŜe zgodnie z 
planem. Wydatki inwestycyjne w niektórych latach są wysokie w innych niŜsze, 
spowodowane jest tym, Ŝe w niektórych latach zadania spiętrzają się i są duŜym obciąŜeniem 
nie tylko dla budŜetu, ale takŜe dla pracy pracowników. Rok 2007 był rokiem, w którym nie 
realizowano duŜych inwestycji. Patrząc dalej na wzrost wydatków bieŜących zauwaŜa się, Ŝe 
kształtują się one na poziomie 10 % przez ostatnie lata, ale są one wyŜsze od wskaźnika 
usług. NaleŜy powiedzieć, Ŝe w porównaniu do lat poprzednich nastąpiła poprawa w kierunku 
nadzoru nad realizacją zadań. 
Skarbnik Gminy nawiązała do wypowiedzi dotyczącej wzrostu wydatków poinformowała, Ŝe 
w poszczególnych latach 2004-2007 ich wzrost kształtował się w granicach 1 mln. zł. 
Radna Kubiak – wyraziła swoje zadowolenie z realizacji budŜetu. Jej zdaniem działania w 
2007 roku były nie tylko rozwaŜne, ale i skuteczne.  Cieszy fakt, Ŝe zadłuŜenie gminy jest 
niŜsze i pozwoli w latach następnych wejść w większe inwestycje. Obecnie planujemy 
budowę sali gimnastycznej w Luboszu być moŜe sytuacja pozwoli na drugą inwestycję. 
Zdaniem radnego Susa gdyby radni w 2007 r. byli bardziej konsekwentni prace projektowo 
kosztorysowe nad salą byłyby juŜ ukończone, a w 2008r. prowadzono by prace budowlane. 
Tak się jednak nie stało. Co do realizacji budŜetu przebiegała ona prawidłowo. 
Innych wypowiedzi nt. realizacji wykonania budŜetu nie było 
 
ad.7. 
Przewodniczący Rady odczytał opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu za 2007 r. 
oraz wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budŜetu za rok 2007. 
Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do uchwały w 
sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kwilcz za rok 2007. 
 
ad.8. Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę nr 61/19/0955/2008 z dnia 25 
kwietnia 2008 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wyraŜeniu opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budŜetu za rok 2007. 
Opinia stanowi załącznik nr 3 do uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kwilcz 
za rok 2007. 
 
ad.9. 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poddał głosowaniu wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Kwilcz absolutorium z tytułu wykonania budŜetu 
gminy za 2007 r., co skutkowało przyjęciem uchwały w sprawie absolutorium  
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 
2007 r. ( zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium) i poddał 
jawnemu głosowaniu. 
Za podjęciem uchwały w głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Kwilcz w głosowaniu jawnym nad 
wnioskiem KR udzieliła absolutorium pani Wójt za 2007 r.  
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Uchwała Nr XVII /119/08 wraz z 3 załącznikami stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Pani Wójt podziękowała radnym i współpracownikom za udzielone absolutorium oraz za miłe 
słowa, które budują na przyszłość.  
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady, obecnych 13 radnych. 
Pani Wójt w towarzystwie Przewodniczącego Rady wręczyła Sołtysowi Sołectwa Augustowo 
p. Władysławowi Straśko List gratulacyjny, wiązankę kwiatów oraz upominek z okazji 
Jubileuszu 30 lecia pełnienia funkcji sołtysa. Jednocześnie poinformowała, Ŝe jubileusz taki 
obchodzi nieobecny na dzisiejszych obradach Sołtys Sołectwa Mościejewo p. Andrzej 
Nowak. Upominek zostanie wręczony na następnej sesji. 
 
ad 10 
Zastępca Wójta pan Rabski odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Radny Korpik zapytał, na jaką kwotę umorzono naleŜności podatkowe. 
Pani Wójt –odpowiedziała, Ŝe umorzenie nastąpiło z przyczyn losowych i w ramach 
uzgodnień za uŜyczenie drogi. Były to niewielkie kwoty 337,- zł, 94,- zł i 571,- zł. 
Radna Kita, – jakie kwoty otrzymały szkoły na organizację wypoczynku letniego i czy 
wniosek Caritas Lubosz został załatwiony pozytywnie. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe szkoły otrzymały kwoty zgodnie z wnioskami. Wniosek Caritas 
nie został jeszcze rozpatrzony. 
Radny Sus, jaki jest efekt rozmów w sprawie przejęcia drogi w Orzeszkowie. 
Zastępca Wójta odpowiedział, Ŝe rozmowy rozpoczęto proces będzie długi z uwagi na brak 
dokumentacji drogi. Ponadto podczas rozmowy podjęto temat oświetlenia ulicznego drogi 
krajowej. 
Innych pytań do sprawozdania nie wniesiono. 
 
ad 11  
Interpelacje i zapytania radnych. 
W tym miejscu Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na Jego interpelacje z dnia 28 
lutego 2008 r.  
Ponadto odczytał i złoŜył na piśmie interpelację skierowaną do Wójta Gminy. 
Kserokopia interpelacji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
ad.12. Podjęcie uchwał 
- projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kwilcz.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XVII / 120 / 08 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
ad 13.   
Wolne głosy i wnioski. 
W tym miejscu radny Sus poinformował zebranych, Ŝe reprezentacja Gminy Kwilcz zajęła I 
miejsce w rozgrywkach samorządowych w Międzychodzie. 
Przewodniczący Rady przedstawił treść pism: 
- Uchwałę nr 8/352/2008 Kolegium RIO w Poznaniu z dnia 16 kwietnia 2008 r. niniejszą 
uchwałą Kolegium orzekło niewaŜność części postanowienia § 1 ust.1 uchwały RG nr 
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XV/105/08 z dnia 10 marca 2008 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad 
i sposobu jej poboru obejmującej wyraŜenie „zdrowotnych”. 
- Rozstrzygniecie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego NK.I.7.0911-233/08 z dnia 11 
kwietnia br. orzekające niewaŜność § 6 uchwały Nr XV/103/08 RG z dnia 10 marca 2008 r. w 
sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kwilcz. 
- Wniosek dyrektora Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu o przeznaczenie wolnych 
pomieszczeń mieszkalnych na potrzeby przedszkola i utworzenie dodatkowego oddziału. 
Sprawa była omawiana na posiedzeniach komisji w wyniku, czego radni obu komisji 
zawnioskowali do Wójta Gminy o przeznaczenie pomieszczeń mieszkalnych na potrzeby 
przedszkola tj. utworzenie dodatkowego oddziału. Przewodniczący dodał, Ŝe sprawa jest w 
toku trwa wymiana pism pomiędzy Wójtem, a Dyrektorem Przedszkola. Zwrócił się do 
zebranych o wypowiedzi. 
Zdaniem Pani Wójt dyskusja nie jest konieczna, bowiem w ostatnim piśmie skierowanym do 
Dyrektora pani Wójt wyraziła zgodę na dodatkowy oddział po spełnieniu wszystkich 
wymogów prawnych. Pani Wójt uwaŜa, Ŝe do 01 września 2008 r. jest zbyt mało czasu i nie 
zdąŜymy z przygotowaniem. ( Pani Wójt odczytała treść pisma skierowanego do Dyrektora 
Przedszkola). Pani Wójt dodała, Ŝe nie odstąpi od procedur prawnych, zdaniem Pani Wójt 
oddział moŜe powstać od 01 stycznia 2009 r. 
Radny Sus – stwierdził, Ŝe pismo takiej treści pani dyrektor powinna otrzymać w styczniu, 
aby mogła nowy rok przygotować. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe tak, ale pismo ze strony Dyrektora, co faktycznie chce zrobić w 
pomieszczeniach wpłynęło w kwietniu br. Przedtem były tylko wypowiedzi ustne bez 
poparcia pisemnego. 
Dyrektor Odziemczyk odniosła się do wypowiedzi powiedziała, Ŝe lokal mieszkalny został 
opuszczony we wrześniu 2007 r., w miesiącu październiku występowała do Pani Wójt o 
adaptację pomieszczeń na salę gimnastyczną. Informowała równieŜ o wyŜu demograficznym i 
prosiła o zezwolenie na zaadaptowanie pomieszczeń mieszkalnych na potrzeby przedszkola 
do dnia dzisiejszego pisma nie otrzymała. Klucze od lokalu otrzymała dopiero w miesiącu 
kwietniu br. przez cały ten czas lokal nie był wietrzony, ani opalany. Powstała w nim duŜa 
wilgoć. Nie jest błędem ze strony Dyrektora, Ŝe działania są takie, a nie inne. Dodała, Ŝe Pani 
Wójt utrudnia wykonanie prac. Wcześniej informowała, Ŝe gmina nie poniesie kosztów 
remontu, poniewaŜ są chętni rodzice do wykonania prac. Ponadto posiada sprzęt umywalki, 
sedesy itp. Przeprowadziła teŜ rozmowę w Sanepidzie, uwag do adaptacji pomieszczeń nie 
wniesiono. Zdaniem Pani Dyrektor nie potrzeba tak szerokiego zakresu dokumentów, gdyŜ 
przed utworzeniem mieszkania pomieszczenia były wykorzystywane przez przedszkole. 
Wystarczy wyburzyć postawione przez lokatorów ścianki i pomieszczenia powrócą do 
pierwotnego stanu. Temat był omawiany na komisji oświaty sugerowano utworzenie 
dodatkowego oddziału z uwagi na ilość zgłoszeń. W Zarządzeniu Wójta, które pani dyrektor 
otrzymała po posiedzeniu komisji zapisano prowadzenie 5 oddziałów. Pani Dyrektor dodała, 
Ŝe nie ma teŜ dobrego kontaktu z Wójtem Gminy. Na spotkanie musi oczekiwać nawet 
tydzień. Poinformowała, Ŝe w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie komisji rekrutacyjnej 
na 151 wniosków przyjęto 124, nie przyjęto 27 dzieci ( z Kwilcza 17 i innych miejscowości 
10). Kontynuując przedstawiła przedział wiekowy dzieci nieprzyjętych (w grupie tej są teŜ 
dzieci rodziców pracujących). 
Przewodniczący Rady poprosił o merytoryczną dyskusję. 
Radny Wróblewski – uwaŜa, Ŝe skoro obie strony są za utworzeniem dodatkowego oddziału 
to naleŜy zakończyć dyskusje i wziąć się do organizacji. Wychowanie przedszkolne jest 
waŜne, przedszkole jest ogólnodostępne, a nie dla wybranych. Do nowego roku szkolnego 
pozostały 4 miesiące i trzeba podjąć wszelkie działania w kierunku utworzenia oddziału. 
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Dotychczasowe nieporozumienia i animozje naleŜy odłoŜyć i zrobić wszystko dla dobra 
dzieci. 
Przewodniczący Rady postawił wniosek i poddał głosowaniu 

„Rada Gminy wnioskuje do Wójta Gminy o jak najszybsze uruchomienie 1 oddziału 
przedszkolnego w Przedszkolu „Pod Topolą” w Kwilczu przy zachowaniu obowiązujących 
przepisów i procedur do 01 września 2008 r.” 

Za wnioskiem głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
 
Przewodniczący Rady odczytał ofertę wyjazdu studyjnego na Litwę prosi chętnych o 
zgłoszenie i wyraŜenie zgody przez radę. 
Na zakończenie Przewodniczący Rady odczytał pisma Prokuratury Rejonowej w Szamotułach 
informujące o wszczęciu śledztwa w sprawie niezrealizowania przez wójta Gminy Kwilcz 
warunków umowy poŜyczki z WFOŚ i GW na modernizację oczyszczalni ścieków w 
Kwilczu.  
 
ad.14. Zakończenie obrad. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował obecnym za udział i zamknął 
XVII sesję Rady Gminy Kwilcz.  
Na tym obrady zakończono, godz. 1515.   
Protokolant      Przewodniczący obrad 
/-/GraŜyna Piątkowska                              /-/Grzegorz Korpik 
 
Sprawdzający protokół   
/-/Mieczysław Kaczmarek 
 
 


